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Burmistrz p. Bolesław Bujak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Dziękuję za to, że 

sprawnie udało się przeprowadzić sesję zdalną, że mogliśmy was słyszeć i widzieć. Myślę, że 

to jest ważne podkreślenie, że pierwsza próba wykorzystania informatyki, przekazu 

elektronicznego się powiodła. Za to dziękuję naszej obsłudze, biuru technicznemu 

informatykom – Andrzejowi Królowi i Ireneuszowi Jasikowi, dziękuję wiceburmistrzowi 

Markowi Misiurze, że koordynował i robił z wami próby aby dzisiaj sprawnie sesja przebiegła, 

dziękuję radcy prawnej, że nadzoruje pod względem prawnym obrady, dziękuję pani skarbnik 

za przygotowanie projektów uchwał. W dwóch, trzech zdaniach chciałbym powiedzieć, że 

mimo okresu pandemii samorząd miasta i gminy Ropczyce pracuje, nie powiem, że normalnie 

bo tak nie jest ale staramy się aby wszystkie funkcje, za które jesteśmy odpowiedzialni były 

realizowane. Wiemy, że z woli władz państwowych szkoła pracuje w sposób zdalny, jest to  

z pewnością wielka uciążliwość dla dzieci i młodzieży, rodziców, ale nauczyciele w ten sposób 

starają się motywować dzieci do kształcenia i do realizacji programu. Gorzej z dziećmi 

przedszkolnymi i żłobkowymi bo są tylko pod opieką rodziców i opiekunów. Wiem, że jest to 

wielki problem dla rodziców. Mamy nadzieję, że okres pandemii nie będzie trwał miesiące  

a tygodnie i że znów będziemy mogli oddać dzieci pod opiekę opiekunów w żłobku  

i opiekunów w przedszkolach. W innych sprawach też funkcjonujemy bo muszą być wydawane 

setki różnych decyzji czy nawet tysiące dotyczące pomocy społecznej, pod względem zasiłków 

500+, również rodzinnych, również nakierowanych do rodzin, którym trzeba w tym okresie 

pomóc w zabezpieczeniu lekarstw czy żywności. Dodatkowo Ośrodek Pomocy Społecznej 

musi zadbać też o osoby, które są w kwarantannie, życzą sobie pomocy w zabezpieczeniu 

wyżywienia bo takie sytuacje też mamy. Inaczej praca przebiega w placówkach kulturalnych – 

biblioteka, centrum kultury, sport – ograniczona praca, w części zdalna, w części związana  

z przygotowaniem się do pracy. Sam urząd, jak Wysoka Rada wie, jak niejednokrotnie 

mieszkańcy zdążyli się przekonać pracuje w sposób ograniczony. Jesteśmy w większości  

w pracy, nie w zdalnej ale w urzędzie, załatwiamy wszystkie wnioski, które płyną pocztą 

elektroniczną, pocztą również, są składane bezpośrednio. Ostatnio pytałem współpracowników 

jaka jest intensywność składania wniosków o budowę domów mieszkalnych, czy usługowych. 

Okazuje się, że wcale tych wniosków w ostatnich kilku tygodniach nie ma mniej niż  

w poprzednim okresie. To dobrze świadczy o aktywności naszych mieszkańców, że pomimo 

trudnego okresu pandemii i trochę strachu, że może się to wszystko przełożyć na kondycję 

ekonomiczną rodzin to jednak ludzie podejmują decyzje odważne o przygotowaniu się do 

budowy domów, innych obiektów gospodarczych. I my te decyzje przygotowujemy. Tak samo 

jak bezpośrednio osobom, które chcą uzyskać zaświadczenia z Urzędu Stanu Cywilnego, czy 

otrzymać dowód osobisty, czy do tej pory poświadczenie podpisów elektronicznych, tego typu 

zadania wykonujemy bezpośrednio z ograniczeniem twarzy w twarz. Również chcemy 

zabezpieczyć naszych pracowników przed ewentualnym zagrożeniem przebywania  

w obecności osób zarażonych. Do tej pory mieliśmy pewność, że na terenie powiatu, na terenie 

naszego miasta i gminy osób zakażonych nie ma. Od wczoraj, czy od dzisiaj niestety wszyscy 

pewnie wiemy albo w większości wiemy, że osoba zero na terenie miasta i gminy jest. Nie 

znamy jeszcze wyników postępowania epidemicznego przeprowadzonego przez ropczycki 

Sanepid ale zalecamy daleko większą ostrożność, odpowiedzialność, dla wszystkich, którzy są 
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na kwarantannie i również wszystkich nas, mieszkańców miasta i gminy. Jeżeli nie musimy 

przebywać choćby w rynku w mieście niepotrzebnie to nie próbujmy załatwiać niepotrzebnych 

spraw, nie próbujmy zachwycać się spacerem w ładną pogodę bo jednak jest to swego rodzaju 

zagrożenie gdyż nie wiemy jak rozwija swoją agresywną aktywność ten koronawirus. Wiemy, 

że powinniśmy wszyscy jeszcze bardziej się dyscyplinować. Będziemy chcieli jako samorząd 

może już od piątku, Wielkiego Piątku, wprowadzić dezynfekcję głównych traktów, chodników, 

enklaw w rynku i niektórych obszarów publicznych przebywania mieszkańców jak dworzec 

autobusowy, przystanki, sanitariaty, rejony gdzie ludzie podchodzą do bankomatów, 

podchodzą pod pocztę. Stosowne środki mamy, próbujemy przygotować urządzenia i służby 

aby taką dezynfekcję prowadzić. To oznacza Wysoka Rado i Szanowni Państwo, że zagrożenie 

jest, ono się do nas przybliżyło, mamy nadzieję, że nie stanie się to więcej udziałem naszych 

mieszkańców, że służby odpowiedzialne za stan epidemiologiczny jak również i policja będą 

pilnować rygorów, które są nałożone przez władze państwowe i że dzięki temu za 3 – 4 tygodnie 

wrócimy do normalnej, może słowo normalnej, nie jest w tym miejscu właściwe ale do pracy 

poza tymi ograniczeniami jak dzieci do szkoły, jak dzieci do przedszkola, jak obecność 

petentów w instytucjach i urzędach, jak pójście mieszkańca naszej gminy do swojej biblioteki 

czy na spotkanie do domu kultury. Mam nadzieję, że jeśli te wyrzeczenia będą jeszcze w sposób 

zdyscyplinowany naszym udziałem to za 3 – 4 tygodnie taka sytuacja nastąpi. Na koniec, 

dziękuję raz jeszcze Wysokiej Radzie, za sprawne przeprowadzenie tej sesji, za podjęcie 

ważkich decyzji, między innymi ostatniej, która jest wyrazem troski o zabezpieczenie  

w odpowiedni sprzęt naszych medyków w naszym szpitalu na oddziale wewnętrznym,  dziękuję 

za to że w sposób już formalny i prawny TBS może rozpocząć budowę inwestycji bo chcemy 

żeby nawet w tym trudnym okresie inwestycje, któreśmy założyli, może nie w pełnym zakresie, 

może w rozłożeniu nie na jeden rok, ale na 2 lata, ale żeby je realizować. Chcę zaznaczyć, że 

kupiliśmy dla naszej młodzieży 41 zestawów komputerowych – laptopy. To są zapewnione 

środki ministerialne ze środków europejskich ale na ten czas prawie 100 tys. założymy, 

przekazaliśmy dyrektorom szkół. Te laptopy trafią do dzieci w tych rodzinach, w których 

laptopów nie było, żeby można było w szerszym zakresie kontynuować pracę zdalną  

z młodzieżą, z uczniami. Te środki otrzymamy w którymś momencie z ministerstwa. Też 

jesteśmy przygotowani do analizy wniosków bo one już napływają, dotyczących rozłożenia na 

raty, obniżenia kwoty związanej z czynszem obiektów, lokali, podatku od nieruchomości, 

podatku od środków transportowych. Będziemy wnioski analizowali indywidualnie bo każdy 

przypadek jest inny. Będziemy z troską podchodzić do naszych przedsiębiorców  - małe, 

mniejsze, średnie podmioty - w tej sytuacji. Kończąc, chciałbym w okresie Wielkiego Tygodnia 

życzyć zdrowych, bezpiecznych Świąt Wielkanocnych, optymizmu, nadziei, wiary, że zły czas 

minie i że będziemy mogli się spotykać, realizować plany samorządowe i rodzinne. Niestety 

nie możemy się spotykać w gronie szerszych rodzin w okresie tych świąt, spotkanie  

w najbliższym gronie rodzinnym też może sprawić wiele radości i tego państwu życzę.  

 

Przewodniczący Rady – myślę, że będę wyrazicielem całej Rady, dziękuję za życzenia. 

Również chciałem ze swojej strony, z tego miejsca, dla pana Burmistrza, dla zastępcy, dla pani 
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mecenas, dla pani skarbnik, dla biura Rady, dla panów informatyków, koleżanki i koledzy 

radni, sołtysi, przewodniczący osiedli, kierownictwo i pracownicy gminy, dyrektorzy  

i pracownicy jednostek organizacyjnych, prezesi i pracownicy spółek gminnych, mieszkańcy 

miasta i gminy Ropczyce, którzy nas słyszą i oglądają za pośrednictwem łączy internetowych 

– z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy, Świąt, które nam przyjdzie przeżywać  

w nowych i nieznanych dotąd smutnych okolicznościach – życzę aby te Święta były bezpieczne 

dla was i dla waszych bliskich. Życzę zdrowia i radości, aby w obecnej sytuacji w okresie 

Wielkiej Nocy każdy znalazł chwilę na odpoczynek i zadumę nad sensem życia i wielkością 

tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego. Życzę by budząca się do życia wiosna przyniosła 

ukojenie i dała siłę, i nadzieję oraz przyczyniła się do tego aby minął bezpowrotnie ten smutny 

i ciężki czas, w którym nam przyszło żyć.                      

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Mam dwie sprawy. Jest osoba zarażona. Prośba aby określić bliżej 

czy z Kolonii, czy z Czekaja, czy z wioski – może wtedy ludzie będą bardziej uważać. Druga 

sprawa. Są osoby na kwarantannie, pomoc społeczna kupuje im jedzenie, są to osoby, które 

wróciły z zagranicy i uważam, że nie należą do osób biednych. Czy gmina będzie egzekwować 

zwrot kosztów, bo jest obowiązek, że gmina musi kupić jedzenie dla osób, w kwarantannie, 

które wracają z zagranicy.  

 

Burmistrz p. Bolesław Bujak - Powiem tak, myślałem czy mogę powiedzieć bardziej 

szczegółowo o osobie zero, która jest zarażona bo mam takie potwierdzenie z Sanepidu, że 

mieszkanka będąca w stanie błogosławionym jest zarażona, jest pod opieką lekarzy, pewnie  

w tym szpitalu urodzi i przed badaniem zrobiono test i był pozytywny. Co może być źródłem 

zarażenia, nie mam oficjalnej informacji, jej źródłem zakażenia może być jej czas badań  

w ośrodku, w którym się badała, stan zarażenia może być pochodną bliskiej osoby, która 

wróciła z zagranicy i przebywa w kwarantannie. Tego postępowania epidemicznego nie znam. 

Nie chciałbym wprowadzać państwa radnych i mieszkańców w niepokój. Niemniej jednak 

sądzę, że środki ostrożnościowe powinniśmy podjąć wszyscy większe gdyż mogło się zdarzyć 

w ostatnich kilku dniach, że ta osoba mogła się z kimś kontaktować. Nikt nie powie czy była 

dawno zarażona czy kilka dni temu czy w tym stanie była w stanie się przemieszczać, 

uczestniczyć w zakupach, tego nie wiem, ale należy przypuszczać, że tak mogło być. Nie jest 

tak, że nasze informacje dzisiaj, które powszechnie znamy, że można się zakazić 

koronawirusem przez kontakt przechodząc obok, to raczej takiego niepokoju nie ma. Pod 

osobistą opieką epidemiczną jest najbliższa rodzina i najbliższy czas testów pokaże czy ta 

najbliższa rodzina, która przebywała z osobą zero ma też pozytywny wynik. Jeżeli tak, to mamy 

jeszcze trudniejszą sytuację. Gdyby się okazało, że nie jest to pozytywny wynik to oznacza, że 

stan niebezpieczeństwa w obszarze Ropczyc jest o wiele mniejszy. Na drugie pytanie 

odpowiem tak, że nie jest powszechny zakup żywności przez gminny ośrodek pomocy 

społecznej dla osób, które są w kwarantannie, ta sytuacja, która ma miejsce, że kupuje ośrodek 

pomocy społecznej żywność dla osoby w kwarantannie czy osób w kwarantannie a strażacy  

z przeszkolonej jednostki OSP tą żywność dostarczają. Będziemy chcieli egzekwować koszty 
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zakupu jeżeli po ocenie wywiadu środowiskowego ośrodek pomocy będzie miał wiedzę, że ich 

dochody pozwalały na pokrycie kosztów zakupu żywności.        

 

Radny p. Jan Rydzik – Korzystając, że mam głos chciałem podziękować personelowi 

medycznemu – lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom medycznym, służbom sanitarnym, 

strażakom, policji - za to, że troszczą się i dbają o nasze zdrowie. Dziękuję panu burmistrzowi 

za decyzję i radnym za podjęcie jednogłośnie uchwały na zakup respiratora, na pewno będzie 

potrzebny. Życzenia zostały złożone przez pana przewodniczącego, przez pana burmistrza, 

dołączam się do tych życzeń Wielkanocnych – zdrowia, spokoju, błogosławieństwa Bożego od 

Zmartwychwstałego Chrystusa.   

 

Radny p. Michał Przystaś – W nawiązaniu do pytania, które zadał radny Andrzej Rachwał  

w kwestii publikacji danych osoby, która jest zarażona Covid 19, apeluję z tego miejsca  

i przychyliłbym się do poglądu pana burmistrza, aby wstrzymać się z takimi informacjami  

z uwagi na to, że jak pokazuje sytuacja osoby zarażonej z Sielca, na taką osobę może się wylać 

niesamowity lincz w postaci oskarżeń wszelakich nawet zagrażających życiu. Stąd też apeluję 

aby tych informacji nie publikować bo to może przełożyć się na sianie paniki wśród 

mieszkańców, wiadomo jak ludzie reagują, że w pobliżu została zarażona bądź jest zarażona 

osoba. Stąd mój apel aby uniknąć linczu na tej osobie i zachować tą informację dla siebie aby 

nie trafiła ona przede wszystkim na ekrany smartfonów, przed którymi teraz wszyscy siedzą  

i czekają na niusy.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał – Chciałem zauważyć, że ja nie mówiłem żeby wymieniać nazwisko 

tylko żeby określić miejsce, wtedy ludzie będą bardziej uważali. Nie mówiłem o nazwisku ani 

nawet o rodzinie.  

Radny p. Michał Przystaś – Nie miałem na myśli tego. Ja mówiłem aby nawet osiedla nie 

upubliczniać bo wszyscy na dzisiaj mają stricte zasady bezpieczeństwa przestrzegać.  

 

Radna p. Maria Golenia – Dziękuję za słowa wsparcia bo jestem pracownikiem służby zdrowia, 

więc muszę chodzić do pracy, dlatego ważne jest państwa wsparcie. Ale jak Michał wspomniał 

musimy też ważyć słowa i nie piętnować tych ludzi bo każdy z nas może być w każdej chwili 

zarażony, tego nie wiemy, ktoś może być wczoraj, ktoś dziś, ktoś jutro. I bardziej powinniśmy 

się wspierać w tych trudnych czasach niż kogoś piętnować, czy rodzinę, bo to dotyczy nas 

wszystkich, więc chrońmy siebie nawzajem, uważajmy, nośmy maseczki, myjmy ręce, bardzo 

dobra decyzja pana burmistrza o dezynfekowaniu powierzchni gdzie chodzimy najczęściej – 

banki, poczta. W przychodni również jest prowadzona dezynfekcja i tylko przychodzą bardzo 

potrzebujący, leki można na e-recepty otrzymywać. Życzę zdrowych, wesołych świąt.  
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4. 

Przewodniczący Rady zamknął 21 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

    


